Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
                     Gabinete do Prefeito

LEI Nº 2.464 DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

Procede a Revisão Geral dos Vencimentos dos Servidores

da Câmara Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Aplica-se aos vencimentos dos servidores da Câmara Municipal o percentual de

Revisão Geral relativos ao exercício de 2024, fixado pela Lei Municipal nº 2.462/24 em 6,97% (seis

virgula noventa e sete por cento) sobre a tabela de vencimentos de 2023, da seguinte forma:

I – 3,71% (três vírgula setenta e um por cento) a partir de 01/01/2024, na forma do Anexo I;

II – 3,26% (três vírgula vinte e seis por cento) a partir de 01/04/2024, na forma do Anexo II;

Parágrafo Único – O percentual antes fixado não se aplica àqueles que percebem subsídios

fixados pela Lei Municipal nº 2.244, de 17 de novembro de 2020.

Art. 2º – Fica o Poder Legislativo autorizado a proceder as adequações necessárias à plena

observância do disposto no Artigo 7º, VII da CFR/88, naqueles casos em que a aplicação do disposto

no artigo anterior não seja suficiente para tanto.

Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO

PRETO, em 31 de janeiro de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama

Procurador Geral do Município

P
ro

ce
ss

o
10

39
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

LE
X

A
N

D
R

E
 Q

U
IN

T
E

LL
A

 G
A

M
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

B
45

C
17

E
B

82
34

2A
6B

A
67

38
F

B
B

16
1A

62
D

P
ro

ce
ss

o
10

39
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 Q
U

IN
T

E
LL

A
 G

A
M

A
 e

 G
IL

B
E

R
T

O
 M

A
R

T
IN

S
 E

S
T

E
V

E
S

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
                     Gabinete do Prefeito

ANEXO I

(Janeiro, Fevereiro e Março de 2024)

REFERENCIA CARGO

VENCIMENTO

NÍVEL 1

VENCIMENTO

NÍVEL 2

VENCIMENTO

NÍVEL 3

VENCIMENTO

NÍVEL 4

VENCIMENTO

NÍVEL 5

VENCIMENTO

NÍVEL 6

VENCIMENTO

NÍVEL 7

I-A Analista Jurídico 7.778,13            8.167,04               8.575,39           9.004,16           9.454,37            9.927,08             10.423,44

I

Assessor Especial da

Presidencia; Assessor

Parlamentar I; Chefe de

Gabinete da Presidencia;

Diretor Geral; Assessor

Parlamentar das Comissões;

Procurador Jurídico 6.693,27            -                     -                     -                      -                       -

II Gerente Financeiro 5.770,04            -                     -                     -                      -                       -

II-A Analista Contábil 3.786,09            3.975,39               4.174,16           4.382,87           4.602,02            4.832,12             5.073,72

III

Secretario de Gabinete da

presidencia; 2.932,13            -                     -                     -                      -                       -

IV  Assessor Parlamentar II 2.592,75

V Oficial Legislativo 1.755,42            1.843,19               1.935,35           2.032,11           2.133,72            2.240,41             2.352,43

VI Não há cargo enquandrado 1.517,54            1.593,41               1.673,09           1.756,75           1.844,58            1.936,81             2.033,65

VII Motorista 1.327,11            1.393,47               1.463,14           1.536,30           1.613,11            1.693,77             1.778,46

VIII Auxiliar de Serviços Gerais 1.258,56            1.321,49               1.387,57           1.456,94           1.529,79            1.606,28             1.686,59

P
ro

ce
ss

o
10

39
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

LE
X

A
N

D
R

E
 Q

U
IN

T
E

LL
A

 G
A

M
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

B
45

C
17

E
B

82
34

2A
6B

A
67

38
F

B
B

16
1A

62
D

P
ro

ce
ss

o
10

39
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 Q
U

IN
T

E
LL

A
 G

A
M

A
 e

 G
IL

B
E

R
T

O
 M

A
R

T
IN

S
 E

S
T

E
V

E
S

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
                     Gabinete do Prefeito

ANEXO II

A partir de Abril de 2024

REFERENCIA CARGO

VENCIMENTO

NÍVEL 1

VENCIMENTO

NÍVEL 2

VENCIMENTO

NÍVEL 3

VENCIMENTO

NÍVEL 4

VENCIMENTO

NÍVEL 5

VENCIMENTO

NÍVEL 6

VENCIMENTO

NÍVEL 7

I-A Analista Jurídico 7.778,13            8.167,04               8.575,39           9.004,16           9.454,37            9.927,08             10.423,44

I

Assessor Especial da

Presidencia; Assessor

Parlamentar I; Chefe de

Gabinete da Presidencia;

Diretor Geral; Assessor

Parlamentar das Comissões;

Procurador Jurídico 6.693,27            -                     -                     -                      -                       -

II Gerente Financeiro 5.770,04            -                     -                     -                      -                       -

II-A Analista Contábil 3.786,09            3.975,39               4.174,16           4.382,87           4.602,02            4.832,12             5.073,72

III

Secretario de Gabinete da

presidencia; 2.932,13            -                     -                     -                      -                       -

IV  Assessor Parlamentar II 2.592,75

V Oficial Legislativo 1.755,42            1.843,19               1.935,35           2.032,11           2.133,72            2.240,41             2.352,43

VI Não há cargo enquandrado 1.517,54            1.593,41               1.673,09           1.756,75           1.844,58            1.936,81             2.033,65

VII Motorista 1.327,11            1.393,47               1.463,14           1.536,30           1.613,11            1.693,77             1.778,46

VIII Auxiliar de Serviços Gerais 1.258,56            1.321,49               1.387,57           1.456,94           1.529,79            1.606,28             1.686,59

P
ro

ce
ss

o
10

39
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

LE
X

A
N

D
R

E
 Q

U
IN

T
E

LL
A

 G
A

M
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

B
45

C
17

E
B

82
34

2A
6B

A
67

38
F

B
B

16
1A

62
D

P
ro

ce
ss

o
10

39
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 Q
U

IN
T

E
LL

A
 G

A
M

A
 e

 G
IL

B
E

R
T

O
 M

A
R

T
IN

S
 E

S
T

E
V

E
S

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

DB45C17EB82342A6BA6738FBB161A62D

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DB45C17EB82342A6BA6738FBB161A62D

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DB45C17EB82342A6BA6738FBB161A62D

		2024-01-31T16:29:21-0300
	ALEXANDRE QUINTELLA GAMA

		2024-01-31T17:26:55-0300
	GILBERTO MARTINS ESTEVES